
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

3 dages busrejse inkl. halvpension og stort udflugtsprogram

Fra tirsdag den 17 juni til torsdag den 19. juni 2025

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ 1 x rundstykke og kaffe/the på udrejsedagen   

✓ 2 x overnatning på Hotel Menstrup Kro

✓ 2 x morgenbuffet

✓ 2 x middag (2-retter)

✓ 2 x sandwich inkl. 1 øl/vand

✓ 1 x middag på Den Gamle Grænsekro

✓ Rundvisning Borreby Herregaard

✓ Entré Holsteinborg Gods

✓ Entré Udby Præstegaard, Grundtvigs mindestuer 

✓ Rundvisning Gjorslev Gods

✓ Entré Gisselfeld Kloster, slottet

✓ Entré Holmegård Værk

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pris per person kr. 4.300,-
Tillæg for enkeltværelse kr.  800,-

Information og tilmelding ved henvendelse til
Sten Boye Poulsen | mobil 4086 0847 | e-mail: tilmelding@stenboye.dk
Tom Specht guider og Jytte, Sten og Sigga deltager som turledere. 

Betaling

Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelsen og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab.  Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er teknisk 
arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende.
Rejsebevis sendes gratis med mail eller alm. post. Quickbrev kr. 50,-

Oplevelser 
i fællesskab

Historisk Samfund for 

Als og Sundeved

Sydsjælland - i Gøngehøvdingens land

Hvem var gøngehøvdingen? Vi tager til Sydsjælland til landet med den svenskfødte 
gøngehøvding Svend Poulsen – hvor han organiserede og ledte modstandsbevægelsen 
under svenskekrigen / Skånske krig på Sydsjælland. Vi følger i hans fodspor rundt i 
området på Sydsjælland, hvor han blev kendt og udødeliggjort i romaner af samme navn.

Sydsjælland rummer en rig og mangfoldig historie, der strækker sig fra oldtiden til 
nutiden. Områdets geologiske historie har skabt et varieret landskab med både skove, 
marker og kyster, der har påvirket befolkningens levevis og kultur. Slottene og 
herregårdene vidner om en stærkt adelspræget fortid, hvor magt og indflydelse blev 
udøvet. Byerne har gennem tiden udviklet sig fra små fiskerlejer til betydningsfulde 
handelscentre.

@VisitSydsjælland-Møn - Mette

mailto:tilmelding@stenboye.dk


Højdepunkter
✓ Borreby Gods
✓ Holsteinborg Gods
✓ Grundtvigs mindestuer i Udby
✓ Højerup Kirke ved Stevns Klint
✓ Gjorslev Gods
✓ Rønnebæksholm 
✓ Gisselfeld Kloster
✓ Holmegård Værk
✓ Middag på Den Gamle Grænsekro

Hotel Menstrup Kro 
Smukt beliggende i skønne landlige 
omgivelser lidt uden for Næstved 
holder kroen de gamle traditioner 
med gæstgiveri i hævd.

Kroen byder på en hyggelig 
restaurant, indendørs swimmingpool 
samt hyggelige værelser – alle med 
fladskærms-tv, hårtørrer og eget 
bad/toilet.

1. dag: Afrejse med Borreby Gods og Holsteinborg Gods
Efter opsamling kører vi med passende pauser op gennem Jylland og over Fyn til 
Sjælland mod Skælskør. 

Vi besøger Borreby Gods lige udenfor Skælskør – en herregård med privat 
beboelse, hvor de gamle bygninger fortæller deres egen tavse historie. Her 
besøger vi haven. Vi går en tur i parken, som er en privat have med offentlig 
adgang en stor del af året, der byder på dejlige natur- og dyreoplevelser. 

Efter besøget på Borreby Gods begiver vi os videre til Holsteinborg Gods. 
Holsteinborg Gods er rammen for det danske juletræs vugge, hvor det første 
juletræ blev tændt i 1808. Det er også her, at digteren H.C. Andersen tit kom på 
besøg, ligesom han skrev sit sidste eventyr Krøblingen her på herregården. Vi får 
en rundvisning i parken og kirken samt ser H.C. Andersens værelse og 
Reventlowstuen. Efter besøget sætter vi næsen mod vores hotel, hvor middagen 
venter.
 

2. dag: Udby Kirke, Højerup Kirke ved Stevns Klint og Gjorslev Gods 
Efter morgenmaden starter vi med et af dagens højdepunkter: Udby Kirke. På 
vejen kører vi forbi Lundbygård, en gave fra kongen til Gøngehøvdingen for hans 
indsats under Svenskekrigen. Da det er privat beboelse, ser vi kun stedet udefra. Vi 
kører også forbi Lundby Kirke, hvor Svend Poulsen siges at være begravet under 
kirken. Kirken er desværre kun åben ved kirkelige lejligheder. Ved Udby Kirke 
besøger vi Grundtvigs mindestuer. Her ser vi lidt omkring Grundtvigs liv og værker 
samt oplever de rum, hvor han selv blev født og familien senere boede i perioden 
1811-13, hvor han vikarierede for sin far. 

Vi fortsætter til Højerup Kirke ved Stevns Klint og Højrup Gammel Kirke, som ligger 
helt ud til klinten. Den 17 km lange og meget stejle kystklint strækker sig fra 
Bøgeskov Havn i nord til Rødvig Havn i syd.

Nogle steder knejser klinten helt op til 40 meter over havets overflade. I de mange 
lag af kalkarter og flint rummer levn fra vores klodes historie og er et paradis for 
forskere. 

Vi besøger Gjorslev Slot, der oprindeligt blev bygget som en borg for biskoppen i 
Roskilde, der var rigets kansler helt tilbage i 1396. Godset er i dag et aktivt 
landbrug med avlsgård og de omkringliggende arealer og skove. På en rundvisning 
får vi lov til at træde ind i de historiske sale på slottet, hvor vi ser den smukke 
arkitektur og hører om stedets historie. Bliver der tid, vil vi måske slutte dagen af 
med en byvandring i Næstved by, inden vi vender tilbage til hotellet, hvor 
middagen venter. 
 

3. dag: Rønnebæksholm, Gisselfeld Kloster, Holmegård Værk og hjemrejse

Efter morgenmaden pakker vi kufferten og tjekker ud af hotellet. Vi starter dagen 
med at se parken og herregårdshaven ved Rønnebæksholm i udkanten af 
Næstved, hvor Grundtvig boede under sit ægteskab med Marie Toft. Gennem et af 
Sjællands smukkeste landskaber fortsætter vi til Gisselfeldt Kloster. I dag er slottet 
et af Danmarks nok bedst bevarede renæssanceborge med sine karakteristiske 
røde murer. Vi får en rundvisning i nogle af de dele af slottet, som ikke er privat 
bolig, og hører historien om stedet. 

Dagens næste højdepunkt er Holmegård Værk - beliggende i det gamle Homegård 
Glasværk. På museet oplever vi alt det, museet har at byde på fra de faste 
udstillinger til særudstillinger i verdensklasse samt glashytten med de levende 
glaspustere. Her er noget for enhver smag fra 42.000 stykker Holmegaard-glas til 
6.000 stykker Kähler-keramik. 

Mætte af indtryk og med passende pauser vender vi næsen hjem mod Jylland. 
Inden ankomst til Als afslutter vi rejsen med aftensmad på Den Gamle Grænsekro.
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